
Droužkovice
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Chomutov GPS souřadnice: 50.430779N, 13.429091E

Nadmořská výška: 300 m n. m. První pís. zmínka: 1314 (710 let) Katastrální výměra: 1 071 ha

Počet obyvatel: 787 PSČ: 431 44

Adresa URL: www.drouzkovice.cz

Historie obce Droužkovice
Samy Droužkovice vznikly pravděpodobně již ve 12. století (n.l). Název obce je slovanského původu a
znamenal ves lidí Droužkových. První dochovaná písemná zmínka o Droužkovicích pochází z roku 1314.
V tomto roce ves koupil řád Německých rytířů z Chomutova a připojil ji ke svému chomutovskému
panství. Již v této době zde stál kostel sv. Mikuláše, který je dnes významnou kulturní památkou obce.
Řád Německých rytířů se postupně dostával do finančních problémů a začal mít také spory s
králem. Droužkovice se spolu s chomutovským panstvím dostaly do správy královské komory. Ta celé
panství zprvu dávala do zástavy různým pánům, aby jej nakonec dala do držení rodu Veitmilů. Veitmilové
pak panství vlastnili téměř 100 let, během nichž se značně rozrostlo. Nejvýraznější rozkvět této doby
Droužkovice zažily v letech 1529-1549 za správy Šebestiána z Veitmile. V roce 1751 vychází také tzv. listina
svobod, ve které jsou zapsána práva a povinnosti Droužkovic. Listina obyvatelům vsi zaručovala svobodné
používání cest, právo pastvy dobytka pod a nad vsí, právo na využívání pole k obecnému užitku a
umožňovala Droužkovickým také svobodně lovit v potoce. Mimo to měla obec právo vydržovat pro svoji
potřebu krejčího a kováře, což bylo velice výhodné, protože tímto právem bylo porušeno mílové
právo Chomutova. V neposlední řadě listina také obsahovala ustanovení o dědictví a povinnosti
poddaných vůči pánovi. Tyto povinnosti spočívaly v povinných poplatcích, odpracovaných dnech a v
dodávce určitého množství dřeva. 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/587/drouzkovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.9.2024 18:56:24


